
 
 

����Comunicat de premsa ���� 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg. 1de2 
 

Territori i Sostenibilitat implanta demà 4 
serveis de bus diaris entre l’Ametlla de Mar i 
Tortosa 
 

• Fan parada als principals punts de concentració tur ística de 
l’Ametlla, el Perelló, l’Ampolla, l’Aldea i Tortosa  com ara hotels i 
càmpings  
 

Territori i Sostenibilitat posa en marxa demà dimecres, 1de juliol, un nou servei 
diari regular entre les poblacions de l’Ametlla de Mar i Tortosa, passant pel 
Perelló, l’Ampolla i l’Aldea. Funcionarà tot el juliol, agost i la primera quinzena 
de setembre amb 2 expedicions d’anada i 2 de tornada. Aquesta és una de les 
mesures incloses en el Pla de millora dels serveis de transport públic a les 
Terres de l’Ebre, elaborat pel Departament de Territori i Sostenibilitat en 
col·laboració amb els ajuntaments i consells comarcals de la zona. 
 
Aquest servei està pensat per millorar les connexions entre els municipis 
costaners del Baix Ebre i la capital de comarca i per donar resposta a la 
mobilitat interior i interurbana, ja que els busos passen pels principals punts de 
concentració de mobilitat de l’estiu (càmpings, hotels, zones de servei, mercat 
municipal, Ajuntaments, Club Nàutic i CAP). També es potencia la 
intermodalitat, amb parades a les estacions de tren i d’autobusos. 
 
Els horaris i les parades són els següents: 

 

Ordre parades anada Municipi

Tortosa (estació d'autobusos) Tortosa  10:30  18:05

N-235 (enfront marquesina Cambra Arrossera) L'Aldea  10:45  18:20

Pl. Eloi Mestre (rotonda Club Nàutic) L'Ampolla  11:00  18:35

Pg. de l'Arenal (rotonda Càmping Ampolla platja) L'Ampolla  11:17  18:42

Pg. de l'Arenal, 28 (marquesina) L'Ampolla  11:20  18:45

Pl. Eloi Mestre (rotonda Club Nàutic) L'Ampolla  11:25  18:50

Av. Sant Joan - C. Sant Antoni (Ajuntament) L'Ampolla  11:30  18:55

C. Cap Roig - C. del Romaní (Cap Roig) L'Ampolla  11:38  19:02

Ctra. Ampolla - Urb. Les Oliveres (Perelló Mar) El Perelló  11:45  19:10

Ctra. Ampolla - Platja Santa Llúcia (Perelló Mar) El Perelló  11:50  19:15

C. de Lluís Companys (CAP) El Perelló  12:05  19:30

Av. Part de Cala - Camí de les candenes L'Ametlla de Mar  12:50

Av. Part de Cala (darrera mercat municipal) L'Ametlla de Mar  12:53

Càmping Ametlla Village Platja L'Ametlla de Mar  13:05  19:45

C. Major (mercat municipal) L'Ametlla de Mar  13:15  19:55

Av. Batlle Josep Pijoan (Ajuntament) L'Ametlla de Mar  13:18

Av. Amistat Hispano-italiana-C. Pau Casals (Renfe) L'Ametlla de Mar  13:20  20:00

Parc Bombers - Coop. Agrícola L'Ametlla de Mar  13:25  20:10

Urb. 3 Cales (Av.Tres Cales - Centre Comercial II) L'Ametlla de Mar  13:30  20:15

Entrada Sant Jordi d'Alfama (H del Golf) L'Ametlla de Mar  13:35  20:20

Av. Cala de l'Ametlla-Llagut (St. Jordi d'Alf) L'Ametlla de Mar  13:40  20:25

Av. l'Ametlla de Mar, 56(Pl. de l'Olivera-Calafat) L'Ametlla de Mar  13:45  20:30



 
 

����Comunicat de premsa ���� 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg. 2de2 
 

 

 
 
 
30 de juny de 2015 
 

Ordre parades tornada Municipi

Av. l'Ametlla de Mar, 56(Pl. de l'Olivera-Calafat) L'Ametlla de Mar  7:10  14:30

Av. Cala de l'Ametlla-Llagut (St. Jordi d'Alf) L'Ametlla de Mar  7:15  14:35

Entrada Sant Jordi d'Alfama (H del Golf) L'Ametlla de Mar  7:20  14:40

Urb. 3 Cales (Av. Tres Cales - Centre Comercial I) L'Ametlla de Mar  7:25  14:45

Parc Bombers - Coop. Agrícola L'Ametlla de Mar  7:30  14:50

Plaça del Bon Repòs (Estació Renfe) L'Ametlla de Mar  7:35  14:55

Av. Batlle Josep Pijoan (Ajuntament) L'Ametlla de Mar  7:38  14:57

C. Major (mercat municipal) L'Ametlla de Mar  7:40  15:00

Càmping Ametlla Village Platja L'Ametlla de Mar  7:50  15:10

Av. Part de Cala (darrera mercat municipal) L'Ametlla de Mar  8:02

Av. Part de Cala - Camí de les candenes L'Ametlla de Mar  8:05  15:20

C. de Lluís Companys (CAP) El Perelló  8:24  15:35

Ctra. Ampolla - Platja Santa Llúcia (Perelló Mar) El Perelló  8:40  15:50

Ctra. Ampolla - Urb. Les Oliveres (Perelló Mar) El Perelló  8:45  15:55

C. Cap Roig - C. del Romaní (Cap Roig) L'Ampolla  8:52  16:02

Av. Sant Joan - C. Sant Antoni (Ajuntament) L'Ampolla  9:00  16:10

Pl. Eloi Mestre (rotonda Club Nàutic) L'Ampolla  9:05  16:15

Pg. de l'Arenal, 28 (marquesina) L'Ampolla  9:10  16:20

Pg. de l'Arenal (rotonda Càmping Ampolla platja) L'Ampolla  9:12  16:22

Pl. Eloi Mestre (rotonda Club Nàutic) L'Ampolla  9:20  16:30

N-235 (marquesina Cambra Arrossera sentit Tortosa) L'Aldea  9:35  16:45

Tortosa (estació d'autobusos) Tortosa  9:50  17:00


